ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 декабря  2024 года № 1058-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила предоставления иных межбюджетных
трансфертов на реализацию мероприятий по проектированию и

строительству объектов водоснабжения и водоотведения

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
на реализацию мероприятий по проектированию и строительству объектов
водоснабжения и водоотведения, установленные постановлением
Правительства Иркутской области от 15 августа 2024 года
№ 639-пп, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 12 дополнить словами «(далее -  горизонтальная
субсидия)»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Результатами предоставления иных межбюджетных трансфертов

являются:
1) для муниципального образования Иркутской области,

осуществляющего в рамках соглашения о межмуниципальном
сотрудничестве функции заказчика строительства объектов водоснабжения и
водоотведения:

количество введенных в эксплуатацию объектов водоснабжения и
водоотведения (ед.) (в случае предоставления иных межбюджетных
трансфертов на строительство объектов водоснабжения и водоотведения, для
строительства которых требуется выдача разрешения на строительство);

количество построенных объектов водоснабжения и водоотведения
(ед.) (в случае предоставления иных межбюджетных трансфертов на
строительство объектов водоснабжения и водоотведения, для строительства
которых не требуется выдача разрешения на строительство);

степень готовности объекта водоснабжения и водоотведения (%) (в
случае предоставления иных межбюджетных трансфертов на строительство
объектов водоснабжения и водоотведения со сроком строительства более
одного финансового года);

2

количество разработанных проектных документаций на строительство
объектов водоснабжения и водоотведения, на которые получены
положительные заключения проектной документации, положительные
заключения результатов инженерных изысканий и положительные
заключения экологической экспертизы (в случае если проведение таких
экспертиз в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным) (ед.) (в случае предоставления иных межбюджетных
трансфертов на разработку проектной документации на строительство
объектов водоснабжения и водоотведения);

степень готовности разработанных проектных документаций на
строительство объектов водоснабжения и водоотведения (%) (в случае
предоставления иных межбюджетных трансфертов на разработку проектной
документации на строительство объектов водоснабжения и водоотведения со
сроком разработки более одного финансового года);

2) для муниципального образования Иркутской области, не
являющегося в соответствии с соглашением о межмуниципальном
сотрудничестве заказчиком строительства объекта водоснабжения и
водоотведения -  предоставление горизонтальной субсидии.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 15 августа 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru